'

krAparecido da Rocha

(2° Secretário)
v  Vereador PSB

-&t,43- 	-te706.ticack ai  táiga - sp
- teoftaiL9ravet

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 4345/2018

Data: 17/12/2018 Horário: 18:02
Legislativo - MOC 577/2018

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO

Assunto: MOÇÃO DE AGRADECIMENTO AOS ORGANIZADORES DA ONG
FUTEBOL DO BEM PELA REALIZAÇÃO DO TORNEIO INTERNO NO ÚLTIMO
SÁBADO, 15 DE DEZEMBRO, NO PARQUE SÃO JORGE.

Autoria: José Aparecido da Rocha.

Destinatário: ONG FUTEBOL DO BEM.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS.

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, cumpridas as
formalidades regimentais, seja constado na Ata dos trabalhos desta Sessão o registro de
Moção de Agradecimento PELA REALIZAÇÃO DO TORNEIO INTERNO DO
FUTEBOL DO BEM, que mais um ano encerrou suas atividades em 2018 com chave de
ouro.

O Projeto Futebol do Bem consiste em um trabalho voluntário de iniciação à
prática de futebol com crianças de 04 a 17 anos, que busca através do esporte incentivar as
crianças a terem uma vida saudável, longe das drogas e ainda a formarem bons princípios e
valores.

Na oportunidade, parabenizo a todos os voluntários da linha de frente deste
importantíssimo projeto, os senhores Rodrigo, Eduardo, Ney, Tião, Juca, Fio, Batista,
Fernando, Daniel e João de Lima, e todos os familiares e patrocinadores que contribuem
direta ou indiretamente para manter as atividades esportivas com esses jovens e crianças.

Ao fim, respeitosamente REQUEIRO à Presidência desta Casa que sejam
adotadas as providências habituais para a divulgação da presente manifestação, desejando a
todos um Feliz Natal e próspero Ano Novo e desejo que deem continuidade a esse
importantíssimo trabalho de integração social com os jovens de nossa cidade.

Sala das Sessões, Dejanir Storniollo, em 17 de dezembro de 2018.

A SUA EXCELÊNCIA O SNEHOR
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1